DOCUMEJVTO NUM. 2 

Noverint universi presentes litteras inspecturi Quod inter bone me-
morie Dnnum. P. quondam pampilonensem Episcopum, et deinde inter 
Reverendum Priorem et Dnum. Armengotum, divina providencia pam-
pilonensem Episcopum succesorum eius ex parte una, et Religiosos ac 

(1) Don Domingo de Mendavia, célebre en la contienda entre cluniacenses y 
cistereienses. 

(2) Pedro Ramírez de Piédrola (1230-1238). A la muerte de Sancho el Fuerte 
fue quien ungió Rey de Navarra a Teobaldo de Champaña, y le acompañó en la Cru-
zada de Tierra Santa. 
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Venerabi lem Abbatem et Conventum Monasteri de Yrancio ex altera su-

pe r Monasterio Sancti Sebastiani veteris , quod. est p rope litus mar i s , et 

r e rum ad dictum Monaster ium per t inen t ium diucius fuisset questio agi-

ta ta , t andem pro bono pacis et ut cari tat is vinculum inter eos servetur 

yllesum et ut nul la tenus inter eos fervor dilectionis tepescat qui semper 

hactenus viguit in ter ipsos, Placui t eisdem Abbat i et Conventui , quod 

ipse Dnus. Episcopus et eius succesores habeant dictum Monaster ium 

perpe tuo cum omnibus pert inenti is et iur ibus suis mobi l ibus et inmobi-

libus et se moventibus, quae habe t ad presens et habere debet ubicum-

que sint, Monaster ium predic tum Placui t Episcopo et Capí tulo pampi -

lonensi , quod Abbas et Conventus de Yranzo et succesores eorum habeant 

j jerpetuo in recompensat ionem dicti Monasteri i Sancti Sebastiani quar-

tas quas Episcopus ipse pampilonensis habe t et habere debet in Ecclesiis 

de Erau l de Echeverr i de Arteaga de Zabalceta , per t inent ibus ad Monas-

t e r ium de Yranzo supradic tum, quartas et quas dictus Episcopus et Eccle-

sia pampilonensis haben t et habere debent in Ecclesiis de Aizcona et 

Arizala de Zaval de Murugar ren p rope Zaval et de Asna (sic) I ta quod 

dictus Abas qui pro t empore fuerit in ipso Monasterio perc ip ia t perpe-

tuo dictas quartas pacifice et quiete sicut perc ipere t Dnus . Episcopus 

pampilonensis si quartas possideret predic tas , et quod contradictores el 

rebelles possit dictus Abas de Yranzo qui p ro tempore sit, auctor i ta te 

Dni . Episcopi et l i t teris suis ad solutionem qua r t a rum compellere pre-

dic tarum. Et nos dicti Barnaba Abbas et Conventus de Yranzo dictam 

conposit ionem seu ordinat ionem laudantes . . . Monasterium Sancti Sebas-

t iani veteris superius nominatum, cum molendinis pomar i i s , bustalicio